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Zápis z 84. schůze VV ŠSČR 

Praha, 15. 10. 2013 

Přítomni:  Viktor Novotný, Marek Vokáč, Petr Pisk, Rostislav Svoboda, Zdeněk Fiala, Petr Buchníček, 

Jiří Krejnický 

Hosté: František Štross 

Omluveni: Ladislav Palovský, Petr Záruba 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Schůzi zahájil v 17:00 předseda V. Novotný. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem 

Petr Pisk.  

2. Schválení zápisu z 83. schůze VV ŠSČR 
K zápisu nebyly připomínky.  

Usnesení 84/1: VV ŠSČR schvaluje zápis z 83. schůze VV ŠSČR. 

Příloha 84/1: Zápis z 83. schůze VV 

3. Schválení programu 84. schůze VV ŠSČR 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu V. Novotný 

2 Schválení zápisu 83. schůze VV ŠSČR V. Novotný 

3 Schválení programu 84. schůze VV ŠSČR V. Novotný 

4 Aktuální zpráva předsedy V. Novotný 

5 Potvrzení usnesení per rollam P. Pisk 

6 Termínový kalendář P. Pisk 

7 Zpráva sekretariátu P. Pisk 

8 Kontrola úkolů P. Pisk 

9 Zpráva hospodáře R. Svoboda 

10 Zpráva STK P. Záruba 

11 Dotace online přenos Extraligy  P. Záruba 

12 Zpráva KM Z. Fiala 

13 Zpráva Legislativní komise P. Buchníček 

14 Zpráva KMK V. Novotný 

15 Zpráva KR a KK L. Palovský 

16 Různé 
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17 Závěr 
 

 

Usnesení 84/2:  VV ŠSČR schvaluje program 84. schůze VV ŠSČR.  

4.  Aktuální informace předsedy 

Předseda ŠSČR Viktor Novotný stručně okomentoval svou písemnou zprávu.  

Září patřilo především přípravě podkladů pro dotace od MŠMT, žádosti byly úspěšně podány, věřím 

v lepší výsledek dotace z programu 5 než v letošním roce. Velmi důležitý bude výsledek ME družstev, 

který může příznivě ovlivnit pořadí šachu v žebříčku sportů. Opět se nám podařilo zajistit účast 

nejlepších hráčů, které máme.  

Zabýval jsem se též přípravou žádosti o grant na projekt Šachy do škol, kde jsme ovšem nakonec 

neuspěli. 

Strávil jsem dva dny s prezidentem ECU Silvio Danailovem. Navštívili jsme MŠMT, kde jsme 

prezentovali projekt Šachy do škol a zúčastnili jsme se Novoborské šachové corridy, kde jsme 

neformálně probrali řadu záležitostí.  

Po posledním VV jsem se díky důvěře kolegů z VV a prezidenta ŠSČR Jana Lamsera rozhodl na příští 

konferenci obhajovat post předsedy ŠSČR. Udělali jsme obrovský kus práce, spousta je toho ale ještě 

před námi.  

Usnesení 84/3: VV ŠSČR bere na vědomí informace předsedy.  

5.  Potvrzení hlasování per rollam 

VV ŠSČR potvrzuje hlasování učiněná per rollam: 
 

Usnesení 84/4: VV ŠSČR schvaluje proplacení pololetní faktury FIDE ve výši 7.182 euro. 

Usnesení 84/5: VV ŠSČR schvaluje přijetí oddílu TJ Rotava za člena ŠSČR. 

Usnesení 84/6: VV ŠSČR schvaluje přijetí oddílu Šachový klub Rožďalovice za člena ŠSČR. 
 

6. Termínový kalendář 

Sekretariát předložil aktualizovaný Termínový kalendář.  

 
Usnesení 84/7: VV ŠSČR bere na vědomí aktuální Termínový kalendář. 
 
Příloha 84/2: Termínový kalendář k 14. 10. 2013 
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7.  Informace ze sekretariátu 

- byly vyhotoveny smlouvy s pořadateli Mistrovství Moravy a Slezska kat. H10, H12, H14, H16 a dívek 

2013, Mistrovství Čech mládeže do 8 a 10 let 2013 a Mistrovství Čech mládeže do 16 let 2013. 

- probíhá příprava na MČR v bleskovém šachu 2013. 

- proběhlo zajištění reklam do pořadu V šachu. 

- účast na schůzce s 1. náměstkem MŠMT, panem PhDr. Fryčem. 

- proběhla jednání s E. Pekárkovou, zástupkyní ČAUS. 

- ve spolupráci s hospodářem R. Svobodou byly vypracovány a odeslány žádosti o dotace MŠMT 

z programů IV a V. 

- ve spolupráci s M. Kubalou, R. Svobodou a V. Novotným byla podána žádost o grant pro projekt 

Šachy do škol vypsaný Nadačním fondem České bankovní asociace pro podporu vzdělávání. O několik 

dní později bohužel ŠSČR obdržel informaci, že Správní rada Nadačního fondu nezařadila ŠDŠ mezi 

projekty, u kterých bude zvažovat poskytnutí podpory. 

- 9. října se konal odvolací soud s žalobcem R. Kaiserem o určení neplatnosti. Odvolání žalobce bylo 

zamítnuto. Odvolání ŠSČR ohledně uhrazení náhrad za předchozí soudní řízení sice také, ale náhrady 

za odvolací soud již žalobce uhradit musí. ŠSČR zastupoval Mgr. Zdeněk Zůna. 

- dne 27. 9. se konal festival Proudy 2013. Mezi vystavovateli měl svůj stánek i ŠSČR s online 

šachovnicí a propagací Online arény. Stánek obsluhovali F. Štross a A. Kubeczka (Online aréna). I přes 

značné úsilí sekretariátu při přípravě, nebyla akce příliš úspěšná z důvodu špatné organizace 

pořadatelů a velice nízké návštěvnosti. 

- byly zakoupeny vlakové jízdenky pro českou reprezentační výpravu na ME družstev a s pořadateli 

domluven odvoz z nádraží do hotelu a zpět. 

- V. Plát byl kvůli neobstarání pasu odhlášen z MS juniorů. Poplatky FIDE a překvapivě i org. poplatky 

od organizátorů byly ŠSČR vráceny. Celkový dluh V. Pláta za letenku a bankovní poplatky činí 14.295 

Kč. 

- bylo dokončeno vyúčtování ME žen. 

- na FIDE byly odeslány žádosti o licence rozhodčího pro Jana Paukerta a Martina Siebera. 
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- FIDE potvrdila převod A. Mukasheva z Kazachstánské šachové federace do ŠSČR. 

- bylo zajištěno ubytování ve strahovském hotelu Coubertin pro Aleše Kubeczku (festival Proudy), T. 

Olšarovou, K. Olšarovou, N. Richterovou, J. Zpěvákovou a T. Krause (juniorské soustředění HD20). 

Novinky FIDE a ECU 

84. Kongres FIDE se uskutečnil ve dnech 30. 9. – 10. 10. v Tallinnu (Estonsko), ŠSČR reprezentoval 

delegát FIDE Petr Pisk. Byly uznány tituly těmto českým hráčům a rozhodčím: IM Vojtěch Zwardoň, 

IM Milan Pastirčák, IA Petr Záruba, FA Jiřina Prokopová. V průběhu kongresu FIDE byl předběžně 

potvrzen titul WGM pro Olgu Sikorovou. 

Prezident FIDE K. Ilyumzhinov a bývalý mistr světa G. Kasparov oficiálně ohlásili kandidaturu na post 

prezidenta FIDE – volby se uskuteční na příštím kongresu FIDE v Tromsu (Norsko) 2014. Šéfkou 

volební komise byla zvolena Margaret Murphy, prezidentka US Virgin Islands Chess Federation. Na 

výjimečném zasedání ECU byl zástupcem ECU ve volební komisi pro Tromso 2014 zvolen Andrei 

Korobeinik (EST). 

Právo hlasovat na kongresu FIDE  v nevolebním roce mají pouze členové Presidential Board a 

Executive Board a tak ostatní delegáti měli v Tallinnu pouze hlas poradní. 

Oficiální zpráva z 84. kongresu FIDE bude zveřejněna, dle sekretariátu FIDE, na webu FIDE 

v následujících týdnech. 

Úkol 84/1: zaslat V. Plátovi dopis s výzvou o uhrazení dluhu za MS juniorů 2013, sekretariát, 18. 10. 

2013  

Usnesení 84/8: VV ŠSČR bere na vědomí informace ze sekretariátu. 
 

8.  Kontrola úkolů 

Proběhla kontrola všech úkolů po termínu plnění.  
 
Usnesení 84/9: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
 
 

9.  Zpráva hospodáře 

R. Svoboda stručně okomentoval svou písemnou zprávu a stav hospodaření k 30. 9. 2013. 

Úkol 84/2: Prověřit výdaje soustředění skupiny TOP nad 18 let, Vokáč, 25. 10. 2013. 

Usnesení 84/10: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu hospodáře. 

Příloha 84/3: Hospodaření ŠSČR k 30. 9. 2013 
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10. Zpráva STK 

Do konkurzu na pořadatele Extraligy se nikdo nepřihlásil, proto byl konkurz o měsíc prodloužen, aby 

případný pořadatel byl znám před startem Extraligy. Reálně hrozí, že se do konkurzu nikdo nepřihlásí. 

Byly vypsány konkurzy na pořadatele všech soutěží pro rok 2014 vyjma polofinále MČR juniorů a MČR 

juniorek. Tyto konkurzy budou vypsány po odehrání letošního ročníku. 

Ve spolupráci s komisí rozhodčí byly vydány předběžné úvodní zpravodaje Extraligy a 2. lig, definitivní 

úvodní zpravodaje 1. lig. Definitivní úvodní zpravodaje Extraligy a 2. lig vyjdou po prvním listopadu 

z důvodu posledních změn ve FIDE ELO.  

 

Usnesení 84/11: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Sportovně technické komise. 

 

11. Dotace online přenosy Extraligy 

V loňské sezóně byly kluby Extraligy, které zajistily online přenos z utkání, podpořeny částkou 800,- 

Kč, která šla na úhradu nákladů spojených s přenosem (zajištění stojí kluby mnohem více než kolik je 

dotace). Na část Extraligy 13/14 v roce 2013 finance jsou. Nicméně pokud má být dotace vypsána je 

nutné zajistit finance i na část hranou v roce 2014. Tyto náklady činní 19 200,- Kč při zachování výše 

dotace. Pokud chceme Extraligu „prodat“, tak jak se to podařilo Slovákům, tak pravidelný online ze 

všech utkání Extraligy je jedním z vhodných prodejních artiklů a možnost prezentace sponzora. 

V rámci mediální komise by měly taktéž vzniknout samostatné stránky nebo sekce na stránkách ŠSČR, 

která by byla věnována čistě Extralize. 

Usnesení 84/12: VV ŠSČR schvaluje zavázání rozpočtu na rok 2014 částkou 19 200,- Kč, která bude 

použita jako dotace na online přenosy Extraligy v roce 2014. 

  

12. Zpráva KM 
 

V polovině září proběhlo v Klatovech Mistrovství ČR v rapid šachu mládeže. Vše proběhlo v pořádku a 

akce byla pěkná.  

Na začátku října proběhly první 4 kola Extraligy dorosteneckých družstev a 1. ligy družstev mladšího 

dorostu.  

Na konci října se uskuteční Mistrovství Čech mládeže do 16 let a Mistrovství Moravy a Slezska 

mládeže do 16 let. 

Z. Fiala a L. Karásek řešili Projekt podpory šachových oddílů a kroužků. 

M. Kubala pokračoval v Projektu Šachy do škol.  

D. Kaňovský zajišťoval během září a října webináře pro mládež. 
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Od 27. září do 8. října se uskutečnilo v Budvě v Černé Hoře Mistrovství Evropy mládeže. Naši mladí 

reprezentanti dosáhli na ME vynikajícího výsledku, když získali dvě medaile. Nela Pýchová a Thai Dai 

Van Nguyen vybojovali bronzové medaile ve svých kategoriích. Oba dva zároveň získali právo startu 

na ME 2014.  

Dle pravidel odměňování reprezentantů na MS a ME mládeže má Nela Pýchová a Thai Dai Van 

Nguyen nárok na vrácení 100% nákladů a Thai Dai Vinh Nguyen má nárok na vrácení části nákladů ve 

výši 4 000 Kč. 

 

Usnesení 84/13: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu komise mládeže.  

Usnesení 84/14: VV ŠSČR gratuluje Nele Pýchové a Thai Dai Van Nguyenovi k 3. místu na Mistrovství 

Evropy mládeže 2013 a děkuje jim za vynikající reprezentaci ŠSČR. 

VV ŠSČR děkuje Ondřeji Matějovskému, Sergeji Berezjukovi a Davidu Kaňovskému za přípravu 

bronzových medailistů na Mistrovství Evropy 2013. 

Usnesení 84/15: VV ŠSČR  schvaluje vrácení 100% nákladů na účast na ME Nele Pýchové a Thai Dai 

Van Nguyenovi a části nákladů ve výši 4 000 Kč Thai Dai Vinh Nguyenovi. 

 

13. Zpráva Legislativní komise 

Zprávu uvedl předseda Legislativní komise Petr Buchníček. V uplynulém období se LK zabývala: 

- odvoláním oddílu ŠK Lokomotiva Brno proti rozhodnutí OK ŠSČR ve věci přestupu Eduarda 

Meduny do oddílu ŠK Hustopeče 

- zapracováním připomínek OK ŠSČR a připomínek vzešlých z interní diskuse uvnitř VV ŠSČR 

do připravované novely Registračního a přestupního řádu ŠSČR 

- shromažďováním podkladů pro připravovanou aktualizaci Jednacího řádu VV 

- analýzou žádostí předložených GM Polákem Výkonnému výboru ŠSČR (Žádost o zavedení 

jasných pravidel pro registraci cizinců v šachové federaci ČR a Žádost o přezkoumání statutu 

Alexeje Kislinského v šachové federaci ČR) z pohledu platné legislativy ŠSČR a přípravou 

odpovědí na uvedené žádosti. 

  

Usnesení 84/16: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Legislativní komise. 

 

14. Zpráva KMK 

Zprávu přednesl předseda Komise pro marketingovou komunikaci Viktor Novotný.  

Další schůze KMK je naplánována těsně před VV, informace bude doplněna ústně na schůzi. 

 

Setkal jsem se s webmasterem P. Šimáčkem a bavili jsme se o nastavení celé oblasti týkající se webu 

a IT obecně, kde potřebuje ŠSČR odlehčit přesunem agendy na placeného člověka.   
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Protahuje se zalamování textů pro Ročenku ŠSČR, kde již máme kompletní texty. Termín prodloužen 

do 20. 10.  

 
Byl spuštěn Facebook ŠSČR, zatím spíš ve zkušebním provozu, ale už si ho můžete nalézt a přidat se.  

Facebook spravuje agentura. 

 
Proběhla schůzka ohledně týdeníku Dotyk. Starostí o plnění šachové rubriky týdeníku byl za ŠSČR 

pověřen Marek Vokáč.  

 

Účast na festivalu Proudy byla pro nás zklamáním, když měla oblast s naším stánkem minimální 

návštěvnost. Vyrobili jsme roll-upy, které jsou k využití i na dalších akcích ŠSČR či MČR v bleskovém 

šachu. 

 

KMK připravuje v rámci MČR v blesku vyhlášení cen ŠSČR. Ladí se ještě kategorie a konkrétní podoba 

předávání. 

 

Televizní pořad V šachu se věnoval tématu korespondenčního šachu. Příští vysílání bude o týden 

posunuto, bude se zaobírat mj. zahájením extraligy.   

 
Projekt Šachy do škol se dostal na první stránku Lidových novin z 8. 10., kde má celou stránku 

v příloze Akademie. Řešíme pomoc šachové rubrice v magazínu IN Hospodářských novin.  

 
Usnesení 84/17: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Komise pro marketingovou komunikaci. 
 
 

15. Zpráva KR a KK 

Komise rozhodčích  

 

KR ŠSČR provedla a zveřejnila na stránkách ŠSČR (+ individuálně rozeslala emailem) delegace 

rozhodčích pro soutěže družstev řízené ŠSČR v sezoně 2013-2014 - viz 

http://www.chess.cz/www/informace/komise/kr/dokumenty/delegace-rozhodcich-na-ligove-

souteze-sscr-2013-2014.html. 

 

V průběhu září proběhly v Brně (22.9.2013) a Praze (29.9.2013) semináře rozhodčích nejvyšších tříd, 

kterých se dohromady zúčastnilo cca 25 rozhodčích. 

 

Komise čeká na finální verzi Pravidel šachu FIDE (platných od 1. 7. 2014), která byla na začátku října 

schválena na kongresu v Estonsku. Do konce roku 2013 chce komise předložit finální překlad do 

češtiny ke schválení VV ŠSČR.    

 

Během září proběhla individuální distribuce licenčních karet pro rozhodčí, zbylé karty pravděpodobně 

rozešle sekretariát rozhodčím poštou. 

   

http://www.chess.cz/www/informace/komise/kr/dokumenty/delegace-rozhodcich-na-ligove-souteze-sscr-2013-2014.html
http://www.chess.cz/www/informace/komise/kr/dokumenty/delegace-rozhodcich-na-ligove-souteze-sscr-2013-2014.html
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Klasifikační komise 

Do programu Swissmanager byly úspěšně zaimplementovány p.Herzogem menu nabídky rapidových 
listin (od 1. 10. jsou listiny zaktualizovány a funkční). Byly odstraněny veškeré nahlášené chyby 
v programu SM (jednalo se především o nahrávání ratingových listin v prostředí Win 7 a Win 8).         

 

Usnesení 84/18:  VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Komise rozhodčích a Klasifikační komise.  
 

16. Různé 

M. Vokáč stručně uvedl informace z reprezentačního a metodického úseku TMK. 

Reprezentační úsek 

Proběhlo soustředění juniorů kategorií HD20+18 v Praze 12. - 13. 10. 2013. 

Účast: Jaroslav Bureš, Lukáš Vlasák, Tomáš Kraus, Nguyen Thai Dai Van (pozván po ME H12), Tereza 

Olšarová, Karolína Olšarová, Jana Zpěváková, Jana Maříková, Nataša Richterová. 

Celkové náklady 21 367 Kč, rozpočtová položka V6.2 

Metodický úsek 

Proběhly 2. a 3. seminář cyklu školení trenérů 2. třídy 2013/2014 v Praze 14. – 15. 9. 2013 a 

v Olomouci 4. – 5. 10. 2013. 

Probíhají práce na elektronických metodických materiálech. 

Usnesení 84/19:  VV ŠSČR bere na vědomí aktuální informace z TMK.  
 
V krátkosti byl diskutován termín příští schůze VV, která se dle schváleného Plánu práce měla konat 
již 5. listopadu v Brně. Vzhledem k posunu říjnové schůze VV, bylo dohodnuto vynechání 
listopadového termínu. Příští schůze VV se uskuteční 3. prosince v Praze a hlavním tématem bude 
návrh změny stanov a Ekonomické směrnice ŠSČR. 
 
Usnesení 84/20: VV ŠSČR ruší listopadovou schůzi VV. 
 
Příloha 84/4: Plán práce VV do roku 2013 
 

17. Závěr 
 

Předseda V. Novotný poděkoval všem za jejich práci a jednání ukončil ve 22:30. 
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...................................       ..................................... 

Zapsal:  František Štross                                  Ověřil: Petr Pisk  

 

 

 

................................... 

Předseda ŠSČR 

 

 

 

 

 

Soupis nových úkolů: 

 

Úkol 84/1: zaslat V. Plátovi dopis s výzvou o uhrazení dluhu za MS juniorů 2013, sekretariát, 18. 10. 

2013 

Úkol 84/2: Prověřit výdaje soustředění skupiny TOP nad 18 let, Vokáč, 25. 10. 2013. 

Přílohy: 

Příloha 84/1: Zápis z 83. schůze VV 

 

Příloha 84/2: Termínový kalendář k 14. 10. 2013 
 
Příloha 84/3: Hospodaření ŠSČR k 30. 9. 2013 
 
Příloha 84/4: Plán práce VV do roku 2013 
 
 
 

 


